
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

             

 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη- πρόςκληςη ενδιαφζροντοσ για την επιλογή των Διευθυντών 

χολικών Μονάδων τησ Διεφθυνςησ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ 

Λζςβου».  

 

 

Ο Διευθυντήσ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Λζςβου 
 
Ζχοντασ υπόψθ τισ διατάξεισ:  

 

1.  Σου άρκρου 11 του ΚΕΦ Δ του ν.1566/1985 «Δομι και λειτουργία τθσ πρωτοβάκμιασ και 

δευτεροβάκμιασ εκπαίδευςθσ και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ167), 

2. Σου άρκρου 6 του ν. 2043/92 (Αϋ 79), όπωσ αυτζσ τροποποιικθκαν και ιςχφουν, 

3. Σου ν. 2690/1999 «Κφρωςθ του Κϊδικα Διοικθτικισ Διαδικαςίασ και άλλεσ διατάξεισ» (Αϋ 

45), 

4. Σον  ν.4624/2019 «Αρχι Προςταςίασ Δεδομζνων Προςωπικοφ Χαρακτιρα, μζτρα εφαρμογισ του 

Κανονιςμοφ (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του υμβουλίου τθσ 27θσ 

Απριλίου 2016 για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ δεδομζνων 

προςωπικοφ χαρακτιρα και ενςωμάτωςθ ςτθν εκνικι νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του υμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 και άλλεσ διατάξεισ» ( Αϋ 

137), 

5. Σθσ παρ.3 του άρκρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψθφιακι Διακυβζρνθςθ (Ενςωμάτωςθ ςτθν 

Ελλθνικι Νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2016/2102 και τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2019/1024) 

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
                   ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ   
   ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 
                      ---- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΗ Α/ΘΜΙΑ  
& Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η Β. ΑΙΓΑΙΟΤ 
Δ/ΝΗ Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η ΛΕΒΟΤ 
 

 
 
 
            

Σαχ.Δ/νςθ         Αγ. υμεϊν 17 
 81100 Μυτιλινθ 

Πλθροφορίεσ    Μαρία Γ. Ποταμοφλα 
Σθλζφωνο         22510-25660 
Ιςτοςελίδα        http:// dipe-lesvou.gr 
e-mail                pyspe@dipe.les.sch.gr  
 

 
           
                                  

ΠΡΟΚΗΡΤΞΗ-ΠΡΟΚΛΗΗ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΣΟ 

Μυτιλινθ  : 08.12.2022 
 Αρ. Πρωτ. : 9287 
 

 

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

Ηλεκτρονικζσ Επικοινωνίεσ (Ενςωμάτωςθ ςτο Ελλθνικό Δίκαιο τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 184), 

6.  Σου ν. 4823/2021 «Αναβάκμιςθ του ςχολείου, ενδυνάμωςθ των εκπαιδευτικϊν και άλλεσ 

διατάξεισ» (Α’ 136) και ιδίωσ των άρκρων 30 ζωσ και 33, 35 ζωσ και 37, 39 ζωσ και 43, 49 και 

232 αυτοφ, 

7. Σου άρκρου 374 του ν. 4957/2022 «Νζοι Ορίηοντεσ ςτα Ανϊτατα Εκπαιδευτικά Ιδρφματα: 

Ενίςχυςθ τθσ ποιότθτασ, τθσ λειτουργικότθτασ και τθσ ςφνδεςθσ των Α.Ε.Ι. με τθν κοινωνία 

και λοιπζσ διατάξεισ» (Αϋ 141), 

8. Σου άρκρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεισ για τθν απλοποίθςθ τθσ περιβαλλοντικισ 

αδειοδότθςθσ, κζςπιςθ πλαιςίου για τθν ανάπτυξθ των Τπεράκτιων Αιολικϊν Πάρκων, τθν 

αντιμετϊπιςθ τθσ ενεργειακισ κρίςθσ, τθν προςταςία του περιβάλλοντοσ και λοιπζσ 

διατάξεισ» (Αϋ 150), 

9. Σου π.δ. 18/2018 (Αϋ 31) «Οργανιςμόσ Τπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων», 

10. Σον Κανονιςμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του υμβουλίου, τθσ 27θσ 

Απριλίου 2016, για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ των 

δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα και για τθν ελεφκερθ κυκλοφορία των δεδομζνων αυτϊν και 

τθν κατάργθςθ τθσ οδθγίασ 95/46/ΕΚ (Γενικόσ Κανονιςμόσ για τθν Προςταςία Δεδομζνων) (ΕΕ L 

119/1 τθσ 4.5.2016), 

11. Σθν υπ.αρικμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1 (ΦΕΚ 6273/τ. Βϋ/ 28-12-2021) Τ.Α. του ΤΠΑΙΘ «Κακοριςμόσ των 

ειδικότερων κακθκόντων των αρμοδιοτιτων των Δ/ντων Εκπ/ςθσ», 

12. Σθν υπ.αρικμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 Τ.Α. του ΤΠΑΙΘ με κζμα: «Σοποκζτθςθ 

Διευκυντϊν Πρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ», 

13. Σθν υπ.αρικμ.πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02.12.2022 Τ.Α. με κζμα: «Ρφκμιςθ κεμάτων 

ςχετικϊν με τθ διαδικαςία επιλογισ και τοποκζτθςθσ των Διευκυντϊν χολικϊν Μονάδων και 

Εργαςτθριακϊν Κζντρων», 

14. Σθν υπ.αρικμ.πρωτ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΣΛΗ-ΒΒΗ) εγκφκλιο του 

ΤΠΑΙΘ με κζμα: «Επιλογι υποψθφίων Διευκυντϊν χολικϊν Μονάδων Πρωτοβάκμιασ και 

Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ και Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.)», 

15. Σθν εφρυκμθ λειτουργία των ςχολικϊν μονάδων αρμοδιότθτασ τθσ ΔΠΕ Λζςβου. 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Τ   Ο Τ Μ Ε 

 

Σθν πλιρωςθ με επιλογι των παρακάτω πενιντα πζντε (55) Θζςεων Διευκυντϊν χολικϊν 

Μονάδων τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Λζςβου  

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

 

 

 
 

και καλοφμε τουσ ενδιαφερόμενουσ εκπαιδευτικοφσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ που ζχουν τα 

νόμιμα προςόντα να υποβάλουν ςχετικι αίτθςθ, ςυνοδευόμενθ από τα απαραίτθτα 

δικαιολογθτικά. 

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

 

Οι Διευκυντζσ των ςχολικϊν μονάδων επιλζγονται και τοποκετοφνται για τετραετι 

κθτεία, θ οποία ξεκινά με τθν τοποκζτθςι τουσ και λιγει τθν 31θ Ιουλίου του τζταρτου ζτουσ 

που ακολουκεί τθν επιλογι τουσ. Όςοι τοποκετοφνται εξακολουκοφν να αςκοφν τα κακικοντά 

και μετά τθ λιξθ τθσ κθτείασ τουσ, μζχρι τθν ανάλθψθ υπθρεςίασ των νζων Διευκυντϊν χολικϊν 

Μονάδων. 

Οι πίνακεσ των Διευκυντϊν χολικϊν Μονάδων που κα καταρτιςτοφν κα ιςχφςουν 

από τθν κφρωςι τουσ μζχρι τθν 31θ Ιουλίου του τρίτου ζτουσ που ακολουκεί τθν κφρωςθ, οι δε 

υποψιφιοι που κα περιλθφκοφν ς’ αυτοφσ κα καλφπτουν τισ κενζσ ι κενοφμενεσ κζςεισ που κα 

προκφπτουν κατά το χρόνο ιςχφοσ των πινάκων. 

 

1. ΠΡΟΫΠΟΘΕΕΙ ΤΠΟΨΗΦΙΟΣΗΣΑ 

 

1. Οι υποψιφιοι για τισ παραπάνω κζςεισ ςχολικϊν μονάδων γενικισ αγωγισ πρζπει να:  

 

α) Είναι εκπαιδευτικοί με τουλάχιςτον, δωδεκαετή εκπαιδευτική υπηρεςία, όλων των 

ειδικοτιτων των κλάδων που υπθρετοφν ςτθν Πρωτοβάκμια Εκπαίδευςθ ςτουσ οποίουσ 

ςυμπεριλαμβάνονται και οι εκπαιδευτικοί που αναφζρονται ςτο π.δ. 323/1993(Α’ 139, διόρκ. 

ςφάλμ. Α’ 185) και ςτθν υπό ςτοιχεία 172260/Ε1/17.10.2016 κοινι απόφαςθ του Τπουργοφ 

Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων και του Αναπλθρωτι Τπουργοφ Οικονομικϊν (Β’ 3391). 

Εκπαιδευτικοί κλάδου δαςκάλων με οργανικι κζςθ ςε Εργαςτιρια Ειδικισ Επαγγελματικισ 

Εκπαίδευςθσ (Ε.Ε.Ε.ΕΚ.) μποροφν, εφόςον πλθροφν τισ προχποκζςεισ τθσ παροφςασ, να 

υποβάλουν αίτθςθ υποψθφιότθτασ και για κζςθ διευκυντι ςχολικισ μονάδασ Πρωτοβάκμιασ 

εκπαίδευςθσ.  

 

β)  Ζχουν διδακτική υπηρεςία οκτώ (8) τουλάχιςτον ετών εκ των οποίων τα τζςςερα (4) πρζπει 

να ζχουν διανυθεί ςτην οικεία βαθμίδα εκπαίδευςησ 

 

γ) ζχουν πιςτοποιημζνη γνώςη Σεχνολογιών Πληροφορίασ και Επικοινωνιών (Σ.Π.Ε.) Α΄ 

επιπζδου. Η γνϊςθ Σ.Π.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ ι ςφμφωνα με 

τα οριηόμενα ςτθν παρ. 6 του άρκρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α` 39) για τθν απόδειξθ τθσ γνϊςθσ 

χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Η/Τ) και τεκμαίρεται για τουσ εκπαιδευτικοφσ του κλάδου 

ΠΕ86. 

 

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

2. Οι υποψιφιοι για τισ παραπάνω κζςεισ χολικϊν  Μονάδων  Ειδικισ Αγωγισ και Εκπαίδευςθσ 

(.Μ.Ε.Α.Ε.), πρζπει να:  

 

α) Είναι μόνιμοι εκπαιδευτικοί με τουλάχιςτον, δωδεκαετή εκπαιδευτική υπηρεςία  όλων των 

ειδικοτιτων των κλάδων που υπθρετοφν ςτθν Πρωτοβάκμια εκπαίδευςθ, 

ςυμπεριλαμβανομζνων και των εκπαιδευτικϊν του π.δ. 323/1993 και τθσ υπό ςτοιχεία 

172260/Ε1/17.10.2016 κοινισ απόφαςθσ του Τπουργοφ Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων 

και του Αναπλθρωτι Τπουργοφ Οικονομικϊν, εφόςον ζχουν τα προςόντα διοριςμοφ και 

τοποθζτηςησ ςε .Μ.Ε.Α.Ε. 

αβ) Είναι μζλθ  Ε.Ε.Π. εφόςον ζχουν τα προςόντα διοριςμοφ και τοποκζτθςθσ ςε .Μ.Ε.Α.Ε. 

με τουλάχιςτον δϊδεκα (12) ζτθ εκπαιδευτικισ υπθρεςίασ. 

 

β) Είναι εκπαιδευτικοί οι οποίοι ζχουν διδακτικι υπθρεςία οκτϊ (8) τουλάχιςτον ετϊν εκ των 

οποίων τα τζςςερα (4) πρζπει να ζχουν διανυκεί ςε δθμοτικό ςχολείο Ε.Α.Ε.  

ββ) Είναι μζλθ Ε.Ε.Π τα οποία κα πρζπει να ζχουν οκτϊ (8) ζτθ υποςτθρικτικισ υπθρεςίασ από τα 

οποία τα τζςςερα (4), τουλάχιςτον, ζτθ πρζπει να ζχουν διανυκεί ςε δθμοτικό ςχολείο ΕΑΕ. 

 

γ) Ζχουν πιςτοποιθμζνθ γνϊςθ Σεχνολογιϊν Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) Αϋ επιπζδου. 

Η γνϊςθ Σ.Π.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ ι ςφμφωνα με τα 

οριηόμενα ςτθν παρ. 6 του άρκρου 26 του π.δ. 50/2001 (Α` 39) για τθν απόδειξθ τθσ γνϊςθσ 

χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Η/Τ) και τεκμαίρεται για τουσ εκπαιδευτικοφσ του κλάδου 

ΠΕ86. 

 

Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ για τθν επιλογι οφτε να τοποκετθκεί ςε κζςθ 

Διευκυντι χολικισ Μονάδασ εκπαιδευτικόσ ι μζλοσ Ε.Ε.Π, ο οποίοσ διανφει δοκιμαςτικι 

υπθρεςία ι τελεί ςε διακεςιμότθτα ι αργία ι ζχει καταδικαςτεί τελεςιδίκωσ για τα αδικιματα 

τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν Διοικθτικϊν Τπαλλιλων 

και Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. ι του ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ 

του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα μζχρι 

τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα. 

Εκπαιδευτικόσ ι μζλοσ Ε.Ε.Π, θ/ο οποία/οσ ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά 

τθσ/του, ςφμφωνα με τθν περ. β` τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του ν.4823/2021, δεν επιτρζπεται να 

είναι υποψιφιοσ για τθν επιλογι, οφτε να τοποκετθκεί ςε όμοια ι ανϊτερθ κζςθ ςτελζχουσ τθσ 

εκπαίδευςθσ για τα τζςςερα (4) ζτθ που ζπονται τθσ απαλλαγισ.  

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

Εκπαιδευτικόσ, του οποίου τα πιςτοποιθτικά των τυπικϊν προςόντων, ςφμφωνα με το 

άρκρο 33 του ν.4823/2021, που προςκομίηονται κατά τθ διαδικαςία επιλογισ είναι πλαςτά ι 

υποβάλλει ςτθ διαδικαςία αυτι αναλθκείσ δθλϊςεισ, δεν επιλζγεται ωσ Διευκυντισ χολικισ 

Μονάδασ.  

Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωροφν υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω 

ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των 

υποψθφιοτιτων, δεν επιτρζπεται να υποβάλουν αίτθςθ υποψθφιότθτασ για κζςθ Διευκυντι 

χολικισ Μονάδασ. 

Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ 

προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων υποψθφιοτιτων. Σα κωλφματα επιλογισ δεν πρζπει να 

ςυντρζχουν τόςο κατά τον χρόνο λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ 

όςο και κατά τον χρόνο τοποκζτθςθσ από το αρμόδιο όργανο. 

 

2. ΧΡΟΝΟ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ ΤΠΟΒΟΛΗ ΑΙΣΗΕΩΝ 

 

Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τισ αιτιςεισ υποψθφιότθτασ για τθν επιλογι τουσ ωσ 

Διευκυντϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτθριακϊν Κζντρων αποκλειςτικά και μόνον 

θλεκτρονικά ςτθ διαδικτυακι πφλθ https://schooldirectors.minedu.gov.gr. Η πιςτοποίθςθ των 

υποψθφίων για τθν είςοδο ςτθν πλατφόρμα τθσ αίτθςθσ γίνεται με τθ χριςθ των κωδικϊν 

TAXISnet (πρόςβαςθσ φυςικϊν προςϊπων ςε φορολογικζσ και λοιπζσ υπθρεςίεσ). Με τθν αίτθςθ 

υποψθφιότθτασ δθλϊνεται θ Διεφκυνςθ Εκπαίδευςθσ, για τα ςχολεία τθσ οποίασ ο υποψιφιοσ 

εκδθλϊνει ενδιαφζρον για ςυμμετοχι ςτθ διαδικαςία επιλογισ. 

Οι αιτιςεισ ςυνοδεφονται από τα απαραίτθτα, για τθν απόδειξθ των τυπικϊν προςόντων τουσ 

δικαιολογθτικά, ςε ψθφιακι μορφι, τα οποία αναρτϊνται ςτο πλθροφοριακό ςφςτθμα 

υποβολισ των αιτιςεων, ομαδοποιθμζνα ςε υποενότθτεσ.  

 
 Η αίτθςθ υποψθφιότθτασ περιλαμβάνει τισ ακόλουκεσ ενότθτεσ:  

(i) τοιχεία ατομικισ και υπθρεςιακισ κατάςταςθσ του υποψθφίου  

(ii) Διεφκυνςθ Εκπαίδευςθσ επιλογισ  

(iii) Προχποκζςεισ ςυμμετοχισ κατά τισ διατάξεισ των παρ. 1, 6 και 12 του άρκρου 31 του 

ν.4823/2021  

(iv) Θζςεισ υπθρζτθςθσ υποψθφίου  

(v) τοιχεία επιςτθμονικισ – παιδαγωγικισ ςυγκρότθςθσ και ςυμμετοχισ ςε υπθρεςιακά 

και πεικαρχικά ςυμβοφλια  

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

(vi) τοιχεία διδακτικισ, ςυμβουλευτικισ – κακοδθγθτικισ και διοικθτικισ– υποςτθρικτικισ 

εμπειρίασ  

(vii) Διλωςθ περί ακρίβειασ των δθλωκζντων ςτοιχείων  

Οι υποψιφιοι για τισ κζςεισ Διευκυντϊν χολικϊν Μονάδων και Εργαςτθριακϊν 

Κζντρων μποροφν να υποβάλουν αίτθςθ για τισ κζςεισ του ςυνόλου των ςχολικϊν μονάδων 

και Ε.Κ. αντίςτοιχα μίασ μόνο Διεφκυνςθσ Εκπαίδευςθσ. Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια 

επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων 

υποψθφιοτιτων. 

 

Οι αιτήςεισ για τη ςυμμετοχή ςτην εν λόγω διαδικαςία επιλογισ υποβάλλονται 

αποκλειςτικά και μόνο θλεκτρονικά  μαηί με αναγκαία δικαιολογθτικά από τθν  Παραςκευή 9 

Δεκεμβρίου 2022 ζωσ και την Σετάρτη 28 Δεκεμβρίου 2022 και ώρα 16:00. Επιςθμαίνεται ότι 

μετά τθν οριςτικι υποβολι τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ δεν είναι δυνατι θ τροποποίθςι τθσ.  

 

3. ΤΠΟΒΛΗΣΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ 

Με τισ αιτιςεισ – δθλϊςεισ υποψθφιότθτασ αναρτϊνται όλα τα απαραίτθτα 

δικαιολογθτικά για τθν απόδειξθ των τυπικϊν προςόντων των υποψθφίων, τα οποία είναι: 

1.  Βιογραφικό ςθμείωμα.  

2.  Πιςτοποιθτικό υπθρεςιακϊν μεταβολϊν (εκδίδεται κατόπιν ςχετικοφ αιτιματοσ από τθ 

Διεφκυνςθ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ τθσ οργανικισ κζςθσ του υποψθφίου και του 

κοινοποιείται εντόσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των εν λόγω αιτιςεων υποψθφιότθτασ).  

3. Αντίγραφα τίτλων ςπουδϊν και επιμόρφωςθσ.  

4. Αποδεικτικά γνϊςθσ ξζνων γλωςςϊν.  

5. Πιςτοποιθτικά επιμόρφωςθσ ςτισ Σεχνολογίεσ Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) ι 

αποδεικτικά γνϊςθσ χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Η/Τ).  

6. Αποδεικτικά ςυγγραφικοφ και ερευνθτικοφ ζργου.  

7. Βεβαιϊςεισ ι υπθρεςιακά ζγγραφα που αφοροφν ςτο διδακτικό ζργο κακϊσ και ςτθ διδακτικι, 

ςυμβουλευτικι – κακοδθγθτικι και διοικθτικι – υποςτθρικτικι εμπειρία, τα οποία πρζπει να 

αναφζρουν χρόνο ζναρξθσ και λιξθσ, κατά περίπτωςθ.  

8. Τπεφκυνθ διλωςθ του ν. 1599/1986 (Αϋ75) με τθν οποία βεβαιϊνεται:  

αα) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία ι εμπίπτει ςτο πεδίο εφαρμογισ τθσ 

παρ. 1 του άρκρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί ςε διακεςιμότθτα ι αργία, δεν ζχει 

καταδικαςτεί τελεςίδικα για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ 

Δθμοςίων Πολιτικϊν διοικθτικϊν Τπαλλιλων και Τπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ι δεν 

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ωσ προσ το Δ.. Χαλίκων 

Μυτιλινθ, 8.12.2022 

του ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν 

τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα, μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ 

κατά το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα. 

ββ) θ γνθςιότθτα και αλικεια των υποβαλλόμενων τίτλων ςπουδϊν και λοιπϊν δικαιολογθτικϊν,  

γγ) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ 

ςφμφωνα με τθν περ. βϋ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του ν.4823/2021 τα τζςςερα τελευταία ζτθ.  

δδ) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ 

εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων.  

Η γνϊςθ ξζνθσ γλϊςςασ κακϊσ και χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Τπολογιςτι (Η/Τ) 

αποδεικνφεται με βάςθ τίτλουσ που ορίηονται από τα προβλεπόμενα ςτισ διαδικαςίεσ 

επιλογισ του Α..Ε.Π. 

 

Όλοι οι τίτλοι ςπουδϊν που προζρχονται από ιδρφματα ανϊτατθσ εκπαίδευςθσ τθσ 

αλλοδαπισ, πρζπει να είναι αρμοδίωσ αναγνωριςμζνοι. Ξενόγλωςςεσ βεβαιώςεισ ή ζγγραφα 

πρζπει να ζχουν επίςημα μεταφραςτεί από την αρμόδια υπηρεςία του Τπουργείου 

Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο.  

 

  Μετά τη λήξη τησ προθεςμίασ υποβολήσ των αιτήςεων δεν γίνονται δεκτά 

ςυμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 

Οι αιτιςεισ και τα ςυνθμμζνα δικαιολογθτικά διατθροφνται, ςε ψθφιακι μορφι, ςτθ 

Δ/νςθ Π.Ε. Λζςβου κακ’ όλθ τθ διάρκεια τθσ κθτείασ των Διευκυντϊν χολικϊν Μονάδων. 

 

Για περιςςότερεσ πληροφορίεσ οι ενδιαφερόμενοι μποροφν να επικοινωνοφν με τη 

Διεφθυνςη Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ, ςτα ακόλουθα τηλζφωνα επικοινωνίασ: 22510-25660, 

22510-47439 (εςωτ.3), 22510-47439 (εςωτ.8/ πληροφορίεσ για το πιςτοποιητικό υπηρεςιακών 

μεταβολών) 

 
Η παροφςα να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ 

Εκπαίδευςθσ Λζςβου, κακϊσ και ςτο πρόγραμμα «Διαφγεια» και να υποβλθκεί ςτο Α..Ε.Π. 

προκειμζνου να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα του. 

Κοινοποίηςη 

1. Α..Ε.Π.  

2. Περιφερειακι Διευκφνςθ Α/κμιασ & Β/κμιασ Εκπαίδευςθσ 
Βορείου Αιγαίου  

3. Διευκφνςεισ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ τθσ Χϊρασ (για τθν 
περαιτζρω ενθμζρωςθ των εκπαιδευτικϊν με οποιονδιποτε 
πρόςφορο τρόπο ) 
4. 1ο ΠΕΚΕ Β. Αιγαίου 

5. ΚΠΕ Ευεργζτουλα 

6. ΚΕΔΑΤ Λζςβου 

7. ΚΕΔΑΤ Λιμνου 

8. Δθμοτικά χολεία Δ/νςθσ Π.Ε. Λζςβου 
 
 

Ο Διευθυντήσ Π.Ε. Λζςβου 
 
 
 

Δημήτριοσ Βοφλγαρησ 

ΑΔΑ: ΩΔΨΧ46ΜΤΛΗ-ΒΥΣ


		2022-12-08T13:19:37+0200
	Athens




